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Wrocław, dnia 06.10.2023 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/17/2023 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Zakup krzeseł kardiologicznych z systemem płozowym dla Pogotowia Ratunkowego we 

Wrocławiu” 

(2023/BZP 00421349/01 z dnia 2023-09-29) 
 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 

1605) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe 

postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 
 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści na zasadach równoważności krzesełko posiadające 4 kółka jezdne, w tym 

dwa przednie o średnicy 10 cm skrętne w zakresie 360 stopni, 2 tylne o średnicy 12 cm 

wyposażone w hamulce. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie w formie elektronicznej. Dodanie proponowanego zapisu do 

umowy nie jest konieczne, gdyż wynika to z przepisów Kodeksu Cywilnego (art. 61 §  2 KC). 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień 

zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż 

zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie 

podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę 

lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ 

obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie 

generowane przez pocztę lub firmę kurierską. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający akceptuje i wskazuje, iż powyższe wynika z przepisów Kodeksu Cywilnego (art. 70 §  

1 KC). 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy projekt umowy załącznik §8 ust 9.   
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Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu naliczania kar umownych do 20%? W aktualnym 

brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie Wykonawca przy realizacji zamówienia może  utracić 

nie tylko cały zysk z wykonania zamówienia, ale też i spora część poniesionych przez niego kosztów 

z tytułu realizacji, co powodowałoby, że wykonawca zapłaciłby Zamawiającemu za możliwość 

realizacji zamówienia. Prowadzi to do całkowitego wynaturzenia stosunku prawnego, co stoi w 

sprzeczności z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp. Celem zamówienia publicznego jest należyte 

wykonanie usługi przez Wykonawcę i uzyskanie zapłaty umówionego wynagrodzenia, a nie 

oferowanie Zamawiającemu darmowego świadczenia oderwanego od szkody poniesionej przez 

Zamawiającego. Tak wysoki limit kar umownych traci swój dyscyplinujący charakter i może stać się 

dodatkowym źródłem dochodu dla Zamawiającego. Zamawiający konstruując postanowienia 

dotyczące kar umownych wypaczył ich rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej 

mu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył 

przepisy k.c. Uprawnienie Zamawiającego do konstruowania postanowień umowy sprawie 

zamówienia publicznego nie może być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 

po jego stronie. 

 

Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 50% wartości przedmiotu umowy 

jest tym bardziej niezasadna, że Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych.  

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenia postanowienia umowy : Jeżeli wartość kar 

umownych, o których mowa w ust. niniejszego paragrafu, osiągnie wartość 20% wartości brutto 

umowy, o której mowa w § ust. niniejszej umowy, Zamawiający może zaprzestać naliczania ww. 

kar umownych i odstąpić od umowy, naliczając wyłącznie karę umowną przysługującą mu z tytułu 

odstąpienia od umowy. W przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności leżących po 

stronie Dostawcy, Zamawiający naliczy karę umowną wyłącznie za odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia 

należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek 

VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na 

podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić 

zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest 

całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje umowy poprzez ustalenie, iż czasy reakcji serwisu 

określone w § 6 umowy, będą liczone w godzinach roboczych, tak aby postanowienia korelowały z 

postanowieniami dotyczącymi dni roboczych?  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy zamawiający dookreśli, iż za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku w godz. 8-

16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wskazuje, że za dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „w przypadku wysłania zgłoszenia po godz. 

16.00 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznane jest ono za doręczone w następnym dniu 

roboczym. 
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Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wskazuje, że z uwagi na obowiązujące u Zamawiającego godziny pracy, zgłoszenia 

nie będą wysyłane po godz. 16:00 lub dni nie będące dniami roboczymi, w związku z powyższym 

proponowany zapis nie jest konieczny. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy: Krzesełko transportowe 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko 

kardiologiczne firmy Medirol model Rolman z systemem płozowym o poniższych parametrach: 

• Przeznaczone do transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach, 

• Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach zamontowany na stałe 

• Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego 

na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane 

• Nośność krzesełka 180 kg 

• Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość) 

• Wymiar kół przednich 75 mm, tylne 175 mm 

• Przednie koła skrętne 

• Hamulec na kołach przednich, 

• Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach 

• Kąt pochylenia płóz 26° 

• Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka 

• Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednym poziomie 

• 3 pasy bezpieczeństwa 

• Powłoka ochronna łatwe do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne 

• Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu 

• Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka 

• Bez instalacji dodatkowych akcesoriów 

• Waga bez akcesoriów ok 13.5 kg 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie dopuszcza, pozostaje przy zapisach OPZ. 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

                                                                                             Zbigniew Mlądzki  

                                                                              Dyrektor Pogotowia Ratunkowego 

                                                                                             we Wrocławiu 

 

                                                                          ………………………………………………………………  

                                                                                 podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

                                                                                              

 

                                                                           

 
 
 

 
 
 


